
UCHWAŁA NR XIV/74/19
RADY GMINY PIĄTEK

z dnia 11 grudnia 2019 r.

w sprawie nadania Statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Piątku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2019r. poz. 506 ze zm.), art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (t. j. Dz. U. z 2019r. poz. 869 ze zm.) oraz art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 
społecznej (t. j. Dz. U. z 2019r. poz. 1507 ze zm.) Rada Gminy Piątek uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Piątku stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXVIII/141/13 Rady Gminy Piątek z dnia 25 marca 2013r. w sprawie nadania 
Statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Piątku.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Piątku.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 
Przewodniczący Rady Gminy Piątek

mgr inż. Daniel Gorący

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 23 stycznia 2020 r.

Poz. 605



Załącznik do uchwały Nr XIV/74/19
Rady Gminy Piątek
z dnia 11 grudnia 2019 r.

Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Piątku

Rozdział 1
Podstawa prawna

§ 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Piątku, zwany dalej „Ośrodkiem” jest jednostką organizacyjną 
Gminy Piątek, powołaną do realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej określonych w ustawie o pomocy 
społecznej oraz innych ustaw określających zadania z pomocy społecznej i innych przepisach szczególnych.

§ 2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Piątku działa na podstawie:

1) ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2019r. poz. 506 ze zm.);

2) ustawy z dnia 21 listopada 2008r. o pracownikach samorządowych (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1282);

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869 ze zm.);

4) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 351);

5) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz.1507 ze zm.);

6) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2220 ze zm.);

7) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (t. j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 670 ze zm.);

8) ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (t. j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1438 ze zm.);

9) ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1390 ze zm.);

10) ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (t. j. Dz. U. z 2017 r. 
poz. 2092 ze zm.);

11) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej (t. j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1111 ze zm.);

12) ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t. j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1390 ze 
zm.);

13) ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych (t. j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 300 ze zm.);

14) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1373 ze zm.);

15) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1878 ze 
zm.);

16) ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t. j. 
Dz. U. z 2019 r. poz. 2277);

17) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 852);

18) ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowaniu dzieci (t. j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 2134 ze zm.);

19) ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wspieraniu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” (t. j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 473);

20) ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2133);

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 605



21) ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. prawo energetyczne (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 755 ze zm.);

22) ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1481 ze zm.);

23) ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks Postępowania Administracyjnego(t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2096
 ze zm.);

24) ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1781);

25) ustawy z dnia 25 lutego 1964 r. Kodeks rodzinny i opiekuńczy (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2086 ze zm.);

26) innych właściwych aktów prawnych;

27) niniejszego Statutu.

§ 3. Ośrodek jest jednostką finansowaną ze środków własnych gminy i środków administracji rządowej 
oraz innych źródeł zewnętrznych.

Rozdział 2
Postanowienia ogólne

§ 4. 1.  Siedziba Ośrodka mieści się w budynku Urzędu Miejskiego w Piątku, ul. Łowicka 4.

2. Pełna nazwa Ośrodka brzmi: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Piątku.

3. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Piątku może posługiwać się nazwą skróconą „GOPS w Piątku”.

4. Obszar działania obejmuje teren Gminy Piątek.

5. Ośrodek jest pracodawcą dla zatrudnionych w nim pracowników.

6. Jednostka używa pieczęci podłużnej o treści:

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej

w Piątku

ul. Łowicka 4

99-120 Piątek

Rozdział 3
Cele i zadania Ośrodka

§ 5. 1.  Celem działalności Ośrodka jest umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych 
sytuacji życiowych, których nie są w stanie pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby                        
i możliwości.

2. Zadaniem pomocy społecznej jest wspieranie osób i rodzin w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia 
niezbędnych potrzeb i umożliwienie im życia w warunkach odpowiadających godności człowieka, a także 
podejmowanie działań zmierzających do życiowego usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich integracji ze 
środowiskiem.

§ 6. Ośrodek realizuje zadania:

1. własne i zlecone gminie ustawą o pomocy społecznej;

2. powierzone i przyjęte do realizacji na podstawie innych ustaw, a w szczególności:

1) prowadzenie postępowań w sprawie ustalania uprawnień i realizacji świadczeń rodzinnych, świadczeń 
z funduszu alimentacyjnego oraz prowadzenia postępowań wobec dłużników alimentacyjnych;

2) przyznawanie i wypłacanie świadczeń wychowawczych, świadczeń dobry start;

3) przyznawanie i wypłacanie dodatków mieszkaniowych i energetycznych;

4) prowadzenie postępowań i ustalanie prawa do bezpłatnych świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze 
środków publicznych dla osób innych niż ubezpieczeni;

5) prowadzenie działań profilaktycznych, poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie;

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 605



6) obsługa organizacyjno-techniczna Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie;

7) realizowanie zadań w zakresie wspierania rodziny i systemie pieczy zastępczej;

8) udzielanie wsparcia kobietom w ciąży i rodzinom, w których zdiagnozowano u dziecka ciężkie 
upośledzenie lub nieuleczalną chorobę zagrażającą życiu;

9) realizacja programu dla rodzin wielodzietnych, w tym przyznawanie Karty Dużej Rodziny;

10) inne zadania Gminy z zakresu pomocy społecznej powierzone i przyjęte do realizacji na podstawie 
upoważnienia Burmistrza bądź Uchwały Rady Miejskiej w Piątku.

§ 7. Ośrodek opracowuje i wdraża lokalne programy pomocy wynikające ze stwierdzonych potrzeb                      
i zatwierdzone Uchwałami Rady Miejskiej w Piątku.

§ 8. Przy realizacji zadań statutowych Ośrodek współpracuje z:

1) organami administracji rządowej oraz samorządowej na szczeblu gminy, powiatu i województwa w celu 
rozwiązywania problemów społecznych i zapewnienia środków na działalność pomocy społecznej;

2) jednostkami organizacyjnymi służby zdrowia, ZUS, KRUS, Policją, sądami, prokuraturą, komornikami;

3) instytucjami i organizacjami społecznymi, Kościołem Katolickim i innymi Kościołami i związkami 
wyznaniowymi, fundacjami, stowarzyszeniami, pracodawcami, osobami fizycznymi i prawnymi oraz 
innymi podmiotami w celu optymalnego zabezpieczenia potrzeb socjalnych mieszkańców Gminy Piątek.

Rozdział 4
Gospodarka finansowa

§ 9. 1.  Jednostka prowadzi gospodarkę finansową zgodnie z przepisami prawa dla jednostek budżetowych.

2. Podstawą gospodarki finansowej jest roczny plan finansowy obejmujący dochody i wydatki-zgodnie 
z uchwałą budżetową Gminy Piątek.

3. Ośrodek finansowany jest z dotacji celowych budżetu państwa i środków własnych gminy.

4. Ośrodek do realizacji swych celów może pozyskiwać środki finansowe z innych źródeł zwłaszcza                     
z funduszy celowych oraz środków Unii Europejskiej, a także źródeł określonych w odrębnych przepisach.

5. Ośrodek posiada wyodrębniony rachunek bankowy. Obsługa księgowo-kasowa prowadzona jest we 
własnym zakresie.

6. Odpowiedzialność za gospodarkę finansową jednostki ponosi Kierownik.

Rozdział 5
Organizacja i zarządzanie Ośrodkiem

§ 10. 1.  Ośrodkiem kieruje i reprezentuje na zewnątrz Kierownik Ośrodka, z którym nawiązuje 
i rozwiązuje stosunek pracy Burmistrz Piątku.

2. Tryb pracy Ośrodka oraz organizację wewnętrzną określa Regulamin Organizacyjny jednostki nadawany 
przez Kierownika w formie zarządzeń.

3. Kierownik działa na podstawie udzielonych przez Burmistrza Piątku upoważnień do wydawania decyzji 
administracyjnych.

4. Burmistrz Piątku może udzielić Kierownikowi Ośrodka pełnomocnictwa do dokonywania czynności 
prawnych dotyczących realizacji zadań statutowych oraz funkcjonowania Ośrodka zgodnie z obowiązującymi 
przepisami.

5. W razie nieobecności Kierownika zastępstwo pełni wyznaczony przez Kierownika pracownik                             
i jednocześnie upoważniony przez Burmistrza Piątku do wydawania decyzji administracyjnych z zakresu 
pomocy społecznej.

6. W celu zapewnienia prawidłowej realizacji zadań w jednostce mogą być tworzone inne stanowiska 
pracy.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 605



§ 11. Do obowiązków Kierownika jednostki należy:

1) organizowanie i nadzór nad pracą podległych pracowników;

2) prawidłowe i racjonalne gospodarowanie funduszami pozostające w dyspozycji jednostki;

3) opracowywanie planów działania i przedkładanie sprawozdań z ich wykonywania;

4) przekazywanie Burmistrzowi informacji na temat bieżącej działalności i sytuacji finansowej jednostki;

5) składanie corocznie Radzie Miejskiej sprawozdania z działalności Ośrodka oraz przedstawianie zakresu 
istniejących potrzeb.

Rozdział 6
Mienie Ośrodka

§ 12. Mienie Ośrodka stanowią środki trwałe oraz wyposażenie zakupione przez Ośrodek lub przekazane 
nieodpłatnie, dla prowadzenia działalności, zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawnymi.

Rozdział 7
Nadzór i kontrola

§ 13. 1.  Bezpośredni nadzór i kontrolę nad działalnością Ośrodka sprawuje Burmistrz Piątku.

2. Nadzór merytoryczny nad działalnością Ośrodka z zakresu zadań zleconych sprawuje Wojewoda Łódzki.

Rozdział 8
Postanowienia końcowe

§ 14. Zmiana niniejszego Statutu bądź uzupełnienia następują w drodze uchwały Rady Miejskiej                         
w Piątku.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 605


		2020-01-23T13:52:56+0000
	Polska
	Mariusz Kościołek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




